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АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Орлов
23.03.2021                                                           № 168-п
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Орловский муниципальный район» 

на 2017-2023 годы
В целях реализации Закона Кировской области от 03.04.2003 № 146-ЗО «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Кировской области» и активизации работы по профилактике правонарушений и преступлений в Орловском районе, приведения муниципальной программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Орловский муниципальный район» на 2017-2023 годы» в соответствие с действующим законодательством, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Орловский муниципальный район» на 2017-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Орловского района от 05.10.2016 № 525 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.2. В приложения 1.2 к  муниципальной  программе «Перечень мероприятий и источники финансирования» раздел «Подпрограмма  «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Орловском районе Кировской области» на 2017-2023 годы» пункт 2 «Информационно-методическое обеспечение» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Князеву И.А. управляющему делами администрации Орловского района опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава администрации 

Орловского района         

     
                                        С.С. Целищев
Приложение 

к постановлению администрации 

Орловского района 

от 23.03.2021 №  168-п
	2. Информационно-методическое обеспечение

	2.1.
	Размещение  материалов в районных средствах массовой информации с целью пропаганды здорового образа жизни и профилактики наркозависимости, токсикомании, потребления курительных смесей, алкоголизма
	главный редактор газеты «Орловская газета»*, межведомственная комиссия, субъекты системы профилактики
	2017-0

2018-1000

за счет средств субъектов профилактики
	постоянно



	2.2.
	Организация системы обучающих семинаров для социальных педагогов, психологов и других категорий педработников с привлечением для обучения специалистов различных ведомств
	РУО Орловского района, КОГБУЗ «Орловская ЦРБ»*, ведущий специалист по делам молодежи администрации Орловского района
	Не требует финансирования
	два раза в год

	2.3.
	Приобретение и распространение литературы, дисков, дискет, видеокассет др. электронных носителей с учебными программами и методическими материалами
	РУО Орловского района, учреждения культуры района* Орловский отдел социального обслуживания населения  «КОГАУСО  МКЦСОН в Котельничском районе»*, ответственный секретарь КДН и ЗП администрации района
	за счет средств субъектов профилактики
	постоянно



	2.4.
	Изготовление дипломов, грамот, благодарностей и благодарственных писем для вручения участникам мероприятий (фотобумага, заправка картриджа, канцтовары)
	Администрации района, отдел культуры и социальной работы
	2017-1000

2018-4500

2019-3000

2020-4500

2021-2000

2022 -  4500

2023-4500
	ежегодно

	2.5.
	Подготовка и проведение «Круглых столов», «горячих линий по проблемам профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма с участием специалистов различных учреждений и ведомств, а также общественных организаций
	Межведомственная комиссия
	Не требует финансирования
	раз в квартал

	2.6.
	Проведение мониторинга заболеваемости наркоманией, токсикоманией, хроническим алкоголизмом среди различных слоев населения
	КОГБУЗ «Орловская ЦРБ»*, Межведомственная комиссия
	Не требует финансирования
	раз в квартал

	2.7
	Наружная антинаркотическая реклама (баннеры, аншлаги, плакаты, табло, информационные стенды и т.д.)
	Администраций Орловского района
	2017-0

2018-0

2019-0

2020-0
2021-2500
2022-0

2023-0
	январь - июнь 


________________________

